



Folketingets Socialudvalg

Dato: 7. juli 2011

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 7. juni 2011 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 444 (SOU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF)

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

CHC/ J.nr. 2011-3669

Spørgsmål nr. 444:

"Agter ministeren - i forlængelse af Brønderslev-sagen - at iværksætte initiativer, der skal sikre, at kommunerne bliver bedre til at videresende og reagere på videresendte notater m.m. fra tidligere opholdskommuner"

Svar:

Den mellemkommunale underretningspligt, jf. servicelovens § 152, forpligter fraflytningskommunen til at underrette tilflytningskommunen, hvis en familie med et eller flere børn flytter fra en kommune til en anden, og fraflytningskommunen finder, at et eller flere af børnene har behov for særlig støtte. Formålet er at sikre, at tilflytningskommunen så hurtigt som muligt bliver opmærksom på og iværksætter støtte over for de børn, der har behov for det. I den forbindelse er det naturligvis relevant, at man som tilflytningskommune inddrager og bygger videre på den viden, som fraflytningskommunen har oparbejdet omkring familien.

Socialministeriet udgiver blandt andet som følge af sagen fra Brønderslev Kommune en pjece til de kommunale sagsbehandlere om reglerne for underretninger mellem kommunerne. Pjecen skal forhindre, at man som sagsbehandler er i tvivl om, hvornår og hvordan man skal agere som enten afsender eller modtager af en sådan underretning.

Derudover har Socialministeriet blandt andet sammen med KL udviklet DUBU-systemet, som guider sagsbehandlerne gennem vigtige og lovbestemte skridt i sagsbehandlingen på området. Herunder understøtter systemet håndtering af sager, når udsatte familier med børn flytter fra en kommune til en anden. Således, at fraflytningskommunen vil modtage en avis om, at en familie med en aktuel sag er flyttet til en anden kommune, når familien melder flytning til folkeregistret. Fraflytningskommunen kan herefter sende underretning til tilflytterkommunen. 43 kommuner er på nuværende tidspunkt med i projektet.

Brian Mikkelsen

/ Lars Møller Christiansen